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Das Hotel ist jährlich von Mai bis Anfang Oktober geschlossen. Preisänderungen jederzeit möglich! 
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorigen Preislisten ihre Gültigkeit. Stand: 01.07.2022.
Irrtümer und Druckfehler in dieser Broschüre vorbehalten. 
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Alpensporthotel Mutterberg –  
Top of Stubai

Das Alpensporthotel Mutterberg liegt auf 1.730 m Seehöhe, am 
Fuße des Stubaier Gletschers, umrahmt von der atemberauben-
den Kulisse der schneebedeckten Bergwelt. Aber nicht nur die 
Lage – wenige Meter neben der Gletscherbahn-Talstation – wird 
Sie begeistern. Unser gesamtes Team ist immer darum bemüht, 
dass Ihr Aufenthalt bei uns im Alpensporthotel so angenehm wie 
möglich ist und Ihnen in bester Erinnerung bleibt.

•	 �Ideale Lage, nur ein paar Schritte zu den  
Talstationen der Stubaier Gletscherbahn:  
Talstation Gamsgarten 200 m oberhalb des  
Hotels (Haus 1), Talstation der 3S Eisgratbahn 
ca. 300 – 350 m unterhalb des Hotels (Haus 2) 

•	 95 Zimmer in versch. Kategorien, mit Komfort- 
betten, größtenteils mit Balkon

•	 �Frühstücksbuffet, Nachmittagsjause (Kuchen)
•	 Abwechselnd 5-Gänge-Wahlmenü, Themenbuffet & 

Galadiner
•	 �À-la-carte-Restaurant, Après-Ski-Schirmbar,  

Schneebar, Mutterberger Stadl (Disco), Hotelbar  
und Kaminhalle, Seminarraum, Aufenthaltsraum/Spielzimmer 
für Kids & Teens und Erwachsene

•	 Kleiner, aber feiner Wellnessbereich 	
inklusive Fitnessraum

Das Hotel ist jährlich von Mai bis Anfang Oktober geschlossen. Preisänderungen jederzeit möglich! 
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorigen Preislisten ihre Gültigkeit. Stand: 01.07.2022.
Irrtümer und Druckfehler in dieser Broschüre vorbehalten. 
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Gletschersuite

Tiroler Suite

Doppelzimmer SuperiorEinzelzimmer (Haus 1)



7

Doppelzimmer Superior

BalkonzimmerGletschersuite

Tiroler Suite Mansardenzimmer

Doppelzimmer Superior

Alle Bilder unserer Zimmer sind unverbindliche Beispiele. Abweichungen möglich.
Spezielle Zimmerwünsche werden berücksichtigt, können aber nicht garantiert werden.
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Zeitraum Mansarden 
Kat. B (DZ) ab 2 Pers.

Balkonzimmer 
Kat. A (DZ) ab 2 Pers.

Einzelzimmer 
Kat. A

Superior
(DZ) ab 2 Pers.

Bis 27.10.23 	 €	 120,00 	 €	 133,00 	 €	 133,00 	 € 	149,00 

27.10.23 – 22.12.23 	 € 	144,00 	 € 	164,00 	 € 	164,00 	 € 	181,00 

22.12.23 – 07.01.24* ** 	 € 	165,00 	 € 	187,00 	 € 	187,00 	 €	 203,00 

07.01.23 – 02.02.24 	 € 	126,00 	 € 	146,00 	 € 	146,00 	 € 	167,00 

02.02.24 – 18.02.24* 	 € 	159,00 	 € 	180,00 	 € 	180,00 	 € 	198,00 

18.02.24 – 22.03.24 	 € 	144,00 	 € 	164,00 	 € 	164,00 	 € 	181,00 

22.03.24 – 07.04.24* 	 € 	159,00 	 € 	180,00 	 € 	180,00 	 € 	198,00 

07.04.24 bis Saisonende 	 € 	126,00 	 € 	146,00 	 € 	146,00 	 € 	167,00 

Zeitraum Mansarden 
Kat. B (DZ) ab 2 Pers.

Balkonzimmer 
Kat. A (DZ) ab 2 Pers.

Einzelzimmer 
Kat. A

Superior
(DZ) ab 2 Pers.

Bis 27.10.23 	 € 	135,00 	 € 	148,00 	 € 	148,00 	 € 	164,00 

27.10.23 – 22.12.23 	 € 	159,00 	 € 	179,00 	 € 	179,00 	 € 	196,00 

07.01.23 – 02.02.24  	 € 	141,00 	 € 	161,00 	 € 	161,00 	 € 	182,00 

18.02.24 – 22.03.24 	 € 	159,00 	 € 	179,00 	 € 	179,00 	 € 	196,00

07.04.24 bis Saisonende 	 € 	141,00 	 € 	161,00 	 € 	161,00 	 € 	182,00

Zeitraum Mansarden 
Kat. B (DZ) ab 2 Pers.

Balkonzimmer 
Kat. A (DZ) ab 2 Pers.

Einzelzimmer 
Kat. A

Superior
(DZ) ab 2 Pers.

Bis 27.10.23 	 € 	125,00 	 € 	138,00 	 € 	138,00 	 € 	154,00 

27.10.23 – 22.12.23 	 € 	149,00 	 € 	169,00 	 € 	169,00 	 €	 186,00 

07.01.23 – 02.02.24 	 € 	131,00 	 € 	151,00 	 € 	151,00 	 €	 172,00 

18.02.24 – 22.03.24 	 € 	149,00 	 € 	169,00 	 € 	169,00 	 €	 186,00 

07.04.24 bis Saisonende 	 € 	131,00 	 € 	151,00 	 € 	151,00 	 € 	172,00 

Zimmer
Preise pro Person und Nacht, inkl. Halbpension, exklusive Ortstaxe

Alle Preise zzgl. Ortstaxe: Erwachsene (ab 15 Jahre) € 2,80/Nacht.
* In den gezeichneten Zeiträumen gilt ein Mindestaufenthalt von 7 Nächten.
** Exklusiv Silvesterzuschlag € 95,00, siehe Wissenswertes.

1 – 3 Nächte

4 – 6 Nächte

Ab 7 Nächten

Preise Winter 2023/2024
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Zeitraum Familienzimmer Kat. B 
min. 4 Personen

Gletschersuite
min. 4 Personen

Tiroler Suite  
5-7 Personen

Bis 27.10.23 	 € 	135,00 	 € 	164,00 	 € 	135,00 

27.10.23 – 22.12.23 	 € 	159,00 	 € 	196,00 	 € 	159,00 

07.01.23 – 02.02.24  	 € 	141,00 	 € 	182,00  	 € 	141,00 

18.02.24 – 22.03.24 	 € 	159,00 	 € 	196,00 	 € 	159,00 

07.04.24 bis Saisonende 	 € 	141,00 	 € 	182,00 	 € 	141,00 

Suiten
Preise pro Person und Nacht, inkl. Halbpension, exklusive Ortstaxe

Tiroler Suite: nur ab 5 Personen buchbar. Familienzimmer & Gletschersuite: nur für 4 Personen buchbar.
Doppelzimmer zur Einzelbenützung: nur auf Anfrage möglich (Feiertage, Wochenenden und Ferien ausgenommen).  
Ansonsten gilt die Mindestbelegung und es wird die Leerbettgebühr für die 2. Person verrechnet. 

Preise Winter 2023/2024

1 – 3 Nächte

4 – 6 Nächte

Ab 7 Nächten

Zeitraum Familienzimmer Kat. B 
min. 4 Personen

Gletschersuite
min. 4 Personen

Tiroler Suite  
5-7 Personen

Bis 27.10.23 	 € 	125,00 	 € 	154,00 	 € 	125,00 

27.10.23 – 22.12.23 	 € 	149,00 	 €	 186,00 	 € 	149,00 

07.01.23 – 02.02.24 	 € 	131,00 	 €	 172,00 	 € 	131,00 

18.02.24 – 22.03.24 	 € 	149,00 	 €	 186,00 	 € 	149,00 

07.04.24 bis Saisonende 	 € 	131,00 	 € 	172,00 	 € 	131,00 

Zeitraum Familienzimmer Kat. B 
min. 4 Personen

Gletschersuite
min. 4 Personen

Tiroler Suite  
5-7 Personen

Bis 27.10.23 	 €	 120,00 	 € 	149,00 	 €	 120,00 

27.10.23 – 22.12.23 	 € 	144,00 	 € 	181,00 	 € 	144,00 

22.12.23 – 07.01.24* ** 	 € 	165,00 	 €	 203,00 	 € 	165,00 

07.01.23 – 02.02.24 	 € 	126,00 	 € 	167,00 	 € 	126,00 

02.02.24 – 18.02.24* 	 € 	159,00 	 € 	198,00 	 € 	159,00 

18.02.24 – 22.03.24 	 € 	144,00 	 € 	181,00 	 € 	144,00 

22.03.24 – 07.04.24* 	 € 	159,00 	 € 	198,00 	 € 	159,00 

07.04.24 bis Saisonende 	 € 	126,00 	 € 	167,00 	 € 	126,00 
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Pro Kind und Nacht inkl. Halbpension          1 – 3 Nächte      ab 4 Nächten

Kinder bis 2,99 Jahren 	 € 	 18,00 € 	   18,00

Kinder von 3 – 4,99 Jahren 	 € 	 62,00 	 € 	 52,00

Kinder von 5 – 9,99 Jahren 	 € 	 87,50 	 € 	 77,50

Kinder von 10 – 14,99 Jahren 	 € 	103,00 	 € 	 93,00

Weihnachten/Silvester, Fasching & Ostern gilt ein Mindestaufenthalt von 7 Nächten. Preise exkl. Skipass*

Mit der Familie unterwegs
Preise pro Person und Nacht, inkl. Halbpension, exklusive Ortstaxe

Kinderpreise ab 2 Vollzahlern im Doppelzimmer:

Preise Winter 2023/2024

Kinderpreise sind nur gültig bei Belegung im Doppelzimmer ab 2 Vollzahlern im Zustellbett. Keine Kinderermäßigung im 
Familienzimmer B, Gletschersuite und Tirolersuite. Kinder bis 14,99 Jahre bezahlen keine Ortstaxe.
Gäste ab 15 Jahren im Zimmer der Eltern bzw. ab 2 Vollzahlern, im Zustellbett erhalten 15 % Ermäßigung auf den Halb-
pensionspreis der Vollzahler.
Der Wellnessbereich und das Schwimmbad steht auch unseren kleinen Gästen zur Verfügung. Der Saunabereich ist 
jedoch nur für Erwachsene zugänglich. 
Im Preis inbegriffen: Für Kinder ab 3 Jahren stehen Bademäntel zur Verfügung (keine Badeschuhe). Eigenes Kindermenü oder 
Kinderbuffet in den Ferienzeiten (Silvester, Fasching, Ostern). Aufenthaltsraum mit Tischtennis, Billard, Air Hockey, Flipper.

Pauschalen sind nicht zu Weihnachten - Silvester - Fasching und Ostern buchbar. 
Das Hotel ist jährlich von Mai bis Anfang Oktober geschlossen. Preisänderungen jederzeit möglich! 
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorigen Preislisten ihre Gültigkeit. Stand: 19.03.2023.
Irrtümer und Druckfehler in dieser Broschüre vorbehalten. 

Spezial Pauschale I  4 Nächte Preisvorteil: € 25,00 p. P. und Aufenthalt

Spezial Pauschale II  5 Nächte Preisvorteil: € 25,00 p. P. und Aufenthalt

Spezial Pauschale III  6 Nächte Preisvorteil: € 20,00 p. P. und Aufenthalt

Spezial Pauschale IV  7 Nächte immer günstig

Ab 7 Nächten genießen unsere Gäste immer einen günstigeren Tagespreis, mit oder ohne Skipass (siehe Liste 
Halbpensionspreise auf S. 8-9). Anreise Freitag oder Samstag oder Sonntag. 

4 Übernachtungen plus Skipassbestellung im Hotel Mutterberg (Anreise am Sonntag oder Montag möglich)

5 Übernachtungen plus Skipassbestellung im Hotel Mutterberg (Anreise am Sonntag).

6 Übernachtungen plus Skipassbestellung im Hotel Mutterberg (Anreise nach Verfügbarkeit täglich möglich).

Aktiv-Pauschalen inklusive Skipass
Unsere Pauschalen sind weiterhin für Sie buchbar
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Pauschalen sind nicht zu Weihnachten - Silvester - Fasching und Ostern buchbar. 
Das Hotel ist jährlich von Mai bis Anfang Oktober geschlossen. Preisänderungen jederzeit möglich! 
Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorigen Preislisten ihre Gültigkeit. Stand: 19.03.2023.
Irrtümer und Druckfehler in dieser Broschüre vorbehalten. 
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Tageskarten Erwachsene Kinder Jugendliche Senioren

ab 8:00/8:30 Uhr € 57,80 € 28,90 € 37,60 € 46,30 

ab 11:00 Uhr  (Verkauf ab 10:50 Uhr) € 	54,50 € 27,30 	€ 35,50 	€ 43,60 

ab 12:00 Uhr  (Verkauf ab 11:50 Uhr) € 50,20 	€ 25,10 	€ 32,70 	€ 40,20 

ab 13:00 Uhr  (Verkauf ab 12:50 Uhr) € 47,00 	€ 23,50 	€ 30,60 	€ 37,60 

1,5-Tagesskipass  (Verkauf ab 11:50 Uhr, 
1/2 Tag ab 12 Uhr + ganzer nächster Tag) € 90,20 	€ 45,10 	€ 58,70 	€ 72,20

2,5-Tagesskipass  (Verkauf ab 11:50 Uhr) 	€ 112,40 € 	56,20 € 73,10 	€ 90,00 

3,5-Tagesskipass  (Verkauf ab 11:50 Uhr) € 163,80 € 81,90 € 106,50 € 131,10

Stubaier Gletscher Wintertarife*
09.10.2023 – 06.05.2024

Mehrtagesskipässe Erwachsene Kinder Jugendliche Senioren

2-Tagesskipass € 112,40 € 56,20 € 73,10 € 90,00

3-Tagesskipass € 	163,80 € 81,90 € 106,50 € 131,10

4-Tagesskipass € 204,40 € 102,20 € 132,90 € 163,60

5-Tagesskipass € 238,10 € 119,10 € 154,80 € 190,50

6-Tagesskipass € 270,90 € 135,50 € 176,10 € 216,80

7-Tagesskipass € 304,70 € 152,40 € 198,10 € 243,80

8-Tagesskipass € 329,50 € 164,80 € 214,20 € 263,60

9-Tagesskipass € 355,90 € 178,00 € 231,40 € 284,80

10-Tagesskipass € 379,70 € 189,90 € 246,90 € 303,80

11-Tagesskipass € 404,50 € 202,30 € 263,00 € 323,60

12-Tagesskipass € 430,90 € 215,50 € 280,10 € 344,80

13-Tagesskipass € 452,50 € 226,30 € 294,20 € 362,00

14-Tagesskipass € 474,20 € 237,10 € 308,30 € 379,40

15-Tagesskipass € 493,70 € 246,90 € 321,00 € 395,00

16-Tagesskipass € 513,30 € 256,70 € 333,70 € 410,70

17-Tagesskipass € 531,70 € 265,90 € 345,70 € 425,40

18-Tagesskipass € 546,00 € 273,00 € 354,90 € 436,80

19-Tagesskipass € 562,40 € 281,20 € 365,60 € 450,00

20-Tagesskipass € 575,60 € 287,80 € 374,20 € 460,50

21-Tagesskipass € 589,80 € 294,90 € 383,40 € 471,90

Skipässe mit freier Tageswahl Erwachsene Kinder Jugendliche Senioren

3 in 4 Tagen € 167,40 € 83,70 € 108,90 € 134,00

3 in 6 Tagen € 168,40 € 84,20 € 109,50 € 134,80

4 in 6 Tagen € 213,30 € 106,70 € 138,70 € 170,70

5 in 7 Tagen € 258,70 € 129,40 € 168,20 € 207,00

7 in 10 Tagen € 323,20 € 161,60 € 210,10 € 258,60

10 in 14 Tagen € 411,30 € 205,70 € 267,40 € 329,10

Preise Winter 2023/2024
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Schneegarantie von Oktober bis Juni
Auf einer Fläche von über 700 ha (davon 26,8 ha beschneit) hat der 
Stubaier Gletscher – das größte Gletscher-Skigebiet Österreichs – 
wahrlich eine Menge zu bieten und lässt wohl jedes Skifahrerherz 
höherschlagen:

•	 �110 perfekt präparierte Pistenkilometer gesamt
•	 �19 km Skirouten, 2 km Höhenloipe
•	 25 Seilbahn- und Liftanlagen: 5 Gondelbahnen, 7 Sesselbahnen, 

9 Schlepplifte, 4 Zauberteppiche und ein Schneekarussell 	
Snowboard-Funpark

•	 �Winterwanderweg von der Bergstation Eisgrat zur Bergstation 
Gamsgarten

•	 �Aussichtspunkte: Gipfelplattform TOP OF TYROL,  
Bergstation Schaufeljoch, Sonnenterrasse Eisgrat

•	 3S Eisgratbahn: nur 12 Minuten Fahrtzeit auf 2.900 Meter zur 
Bergstation Eisgrat

•	 �u. v. m.

Mutterberg-Extra: Ihre Skipässe ab 1 Tag können Sie direkt bei uns 
an der Rezeption abholen. Halbtageskarten und Wanderkarten sind 
nur an der Kasse der Stubaier Gletscherbahn erhältlich.

*Wichtig: Die Stubaier Gletscherbahn behält sich vor, aufgrund von unvorhersehbaren Kostenschwankungen, die Tarife jeder-
zeit anzupassen. In diesem Fall müssen auch wir die Preise unserer Pauschalen mit Skipass bei allen Gästen adaptieren!

Beim Kauf von ermäßigten Skipässen ist ein Ausweis erforderlich. Kinder: Jahrgang 2008 – 2012 = Kindertarif. Kinder unter 10 
Jahren sind in Begleitung eines zahlenden Elternteiles frei – bei gleicher Kartenkategorie. Jugendliche: Jahrgang 2004 – 2007 
= Jugendtarif. Skilehrer: Ausweis mit gültiger internationaler Jahresmarke = Jugendtarif. Versehrte: Ausweis ab 60 % Invalidi-
tät = Jugendtarif. Senioren: Jahrgang 1938 – 1957 = Seniorentarif (ca. 20 % Ermäßigung auf Erwachsenentarif). Senioren: 
Jahrgang 1937 und älter = frei
Gruppen: Ab 10 zahlenden Personen wird jede Karte um ca. 9 % ermäßigt. (Personen- und Kartenkategorien können unter-
schiedlich sein)
Die Preise ohne Stubaier Gästekarte sind etwa 10 % höher! Bei Saisonsüberschreitung wird automatisch ein Mischpreis be-
rechnet!
Preis = inkl. Skibus zu und von den Liftanlagen zwischen Schönberg und Talstation Mutterberg
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Aktiv sein & relaxen 
im Alpensporthotel Mutterberg

Wellness 
Relaxen Sie nach einem tollen Skitag in unserer Wellness-Oase mit 
Hallenbad, Panorama-Whirlpool mit Blick auf die Stubaier Bergwelt, 
Sauna, Dampfbad, Kneippbecken sowie einer Infrarot-Kabine. 
Gegen Gebühr können Sie auch das Solarium nutzen.

Fitness
Der Fitnessraum ist ausgestattet mit Laufband und Stepper von 
Technogym und dient Ihrer „kleinen Fitness“ im Urlaub.

Öffnungszeiten
Whirlpool und Schwimmbad: 
07:00 – 19:00 Uhr
Sauna (nur für Erwachsene): 
14:00 – 19:00 Uhr
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Seminare, Tagungen, Kongresse
Unser Seminarraum für Ihre 
Veranstaltung im Alpensporthotel Mutterberg
Der 112 m² große, individuell bestuhlbare Seminarraum bietet sehr 
viel Platz.
Kinobestuhlung: 60 Personen 
U-Tafel-Bestuhlung: 30-45 Personen

Technische Ausstattung
•	 �Großbildprojektion, Beamer
•	 �Motorleinwand 400 x 250 cm
•	 �Overhead 3M, 400 W
•	 �Flip-Charts
•	 �Audioanlage mit Funkmikro
•	 �Diverse Audioeingänge
•	 �Elektrische Vollverdunkelung

Hausgästen steht der Seminarraum gratis zur Verfügung.
Kompetenter Service sowie Zusatzleistungen (Versorgung mit 	
Getränken, Snacks etc.) gewährleisten einen angenehmen und 
reibungslosen Ablauf (nur auf Vorbestellung). 
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Après-Ski in Neustift –
Party People aufgepasst!

Treffpunkt Après-Ski-Schirm &  
Mutterberger Stadl …
Nach dem Skifahren immer noch Energie? 
Dann kommen Sie vorbei: An der Après-Ski-Bar  
des Alpensporthotels Mutterberg in Neustift,  
direkt an der Talstation der Stubaier Gletscherbahn – 
beim „genialsten“ Après-Ski im Stubaital!

Öffnungszeiten
Après-Ski-Schirm: 
täglich 14:00 – 19:00 Uhr  
Mit Ausnahme auch länger: bis ca 23:00 Uhr
Mutterberger „Stadl“: 
täglich von 14:00 Uhr bis Open End
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Allergien
Eine möglich Allergie sollte uns bis zu 7 
Tage vor Anreise mitgeteilt werden. Vegane 
Speisenzubereitung ist gegen einen Auf-
preis von € 18,00 pro Person/Tag mög-
lich und muss mind. 14 Tage vor Anreise 
bekanntgegeben werden.

An- und Abreisetag
Ihr Zimmer steht Ihnen am Anreisetag  
ab 15:00 Uhr und am Abreisetag bis 
11:00 Uhr zur Verfügung.

Frühstück extra am Anreisetag
•	 Erwachsene € 21,00 
•	 Kinder 10 – 14 Jahre € 16,00 
•	 Kinder 5 – 9 Jahre € 12,00 
•	 Kinder 3 – 4 Jahre € 9,00
Bei einer Buchung nur mit Frühstück ist 
eine Umbuchung auf Halbpension vor Ort 
nicht mehr möglich. Sie können jedoch 
täglich bis 18:00 Uhr in unserem Restau-
rant à la carte essen.

Garagenplatz
€ 15,00 pro Auto/Tag. Darüber hinaus 
stehen weitere kostenlose Parkplätze im 
Freien zur Verfügung.

Geschenkgutschein
Verschenken Sie einen Verwöhntag oder 
einen Aufenthalt im Alpensporthotel Mut-
terberg. Individuelle Geschenk- 
gutscheine: www.mutterberg.at

Hunde
€ 18,00/Tag (ohne Futter) zzgl. einer fixen 
Endreinigung von € 45,00. 
Im Speisesaal, in der Relax-Oase sind 
Hunde nicht erlaubt. Hundedecke oder 
Hundekorb sind nicht vorhanden.  
In den Kategorien DZ Superior, Einzelzim-
mer Haus 1 und Gletschersuite sind keine 
Hunde erlaubt. Hunde dürfen erst nach 
schriftlicher Rückbestätigung des Hotels 
mitgebracht werden. Sollte dies nicht ge-
schehen sein, behalten wir uns das Recht 
vor, die Zimmerkategorie entsprechend 
anzupassen (Downgrade jedoch ohne 
Preisanpassung) oder eine Stornierung 
(100 % Stornokosten)  
vorzunehmen.

Kleiderordnung im Speisesaal
Wir bitten Sie, zum Abendessen in an-
gemessener Kleidung zu erscheinen. Das 
Tragen von Skischuhen, Skianzügen, Bade-
mänteln oder Trainingsanzügen ist nicht 
gestattet. Frühstück: Freizeitkleidung/Ski-
anzug. Keine Skischuhe und Bademäntel.

Nichtraucher / Raucherbereich
Der gesamte Innenbereich des Hotels wird 
als Nichtraucherzone geführt.
 
Nachmittagsjause (Kuchen)
Täglich von 16:00 – 17:00 Uhr

Silvesterzuschlag
Pro Erwachsenen € 95,00, auch bei Nicht-
Teilnahme an den Feierlichkeiten. Für 
Kinder unter 14 Jahren wird kein Zuschlag 
verrechnet. Inkludiert sind folgende Leis-
tungen: Aperitiv / Galadiner / Live Musik 
in der Hotelhalle / Feuerwerk / Mitter-
nachtsbuffet / danach Gratis Glühwein am 
Aprés–Ski
01.01.: Frühstück / Brunch ab 10.00 Uhr

Wissenswertes für Ihren Urlaub im 
Alpensporthotel Mutterberg

Wir freuen uns auf Sie!
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Ortstaxe
Erwachsene (ab 15 Jahre) € 2,80/Nacht. 
Nicht im Halbpensions- und Pauschal-
preis inkludiert.

Rezeption
Täglich von 08:00 – 21:30 Uhr geöffnet.
Änderungen vorbehalten. 

Seminarraum
€ 10,00/Stunde

Skipass 
Mit dem Kauf eines Skipasses schließen 
Sie einen Beförderungsvertrag mit der 
WINTERSPORT TIROL AG & CO STUBAIER 
BERGBAHNEN KG ab. Die einzelnen Leis-
tungen, zu denen diese Karte berechtigt, 
werden von rechtlich selbständigen Unter-
nehmern erbracht. Das Alpensporthotel 
Mutterberg, welches die Karte verkauft, 
handelt für die Stubaier Gletscherbahn 
nur als deren Vertreter. Zur Erbringung der 
einzelnen Leistungen und zum Schaden-
ersatz bei allfälligen Zwischenfällen ist 
daher nur der jeweilige Unternehmer (Stu-
baier Gletscherbahn) verpflichtet. AGB 
Stubaier Gletscherbahnen

Spätanreise
Sollten Sie am Anreisetag kein Abend- 
essen zu sich nehmen, werden bei recht-
zeitiger Bekanntgabe (Ankunftstag bis 
15:00 Uhr)
•	 pro Erwachsene € 11,00 
•	 pro Kind 5 – 14 Jahre € 7,00
•	 pro Kind 3 – 4 Jahre € 4,00
von der Rechnung abgezogen. Bei ver-
späteter Abmeldung ist dies leider nicht 
mehr möglich.

Stornierungen 
Stornierungen sind nur in schriftlicher 
Form per Mail, Fax oder über den Postweg 
gültig. 
Bis 6 Wochen vor Anreise:  
Bearbeitungsgebühr von € 20,00.  
Zimmer werden kostenlos storniert.
Ab 6 Wochen vor Anreise:  
70 % des Zimmerpreises
Ab 7 Tagen bis 48 Stunden vor Anreise: 	
90 % des Zimmerpreises
Bei Absage 48 Stunden vor Anreise: 	
100 % des Zimmerpreises
Dies gilt jedoch nur für Privatgäste.  
Gruppen
Bis 3 Monate vor Anreise: kostenlos 
3 Monate bis 1 Monat vor Anreise:  70 %
1 Monat bis 7 Tage vor Anreise: 90 %

Versicherung 
Über Reiseversicherungen und  
Buchungsdetails informieren wir  
Sie gerne.  
Wir empfehlen bei jeder Buchung  
eine Reiserücktrittsversicherung.  
Es gelten die Bestimmungen des  
www.hotelverband.at.

Zahlungsarten
Gerne möchten wir Sie darauf hinweisen, 
dass Sie Ihre Hotelrechnung am Vorabend 
der Abreise bis 20:30 Uhr oder spätestens 
am Morgen der Abreise bis 11:00 Uhr be-
zahlen können. Wir akzeptieren Bargeld, 
Maestro-, Visa- und Masterkarten.

Wir freuen uns auf Sie!

Fotos: Pfurtscheller Fotografie/Lukas Pfurtscheller, Foto Bernard/Hubert Bernard, Andre Schönherr, TVB Stubai
Konzept und Gestaltung: die rekord, Innsbruck
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
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6167 Neustift, Austria
Tel. +43 (0)5226 8116
Fax +43 (0)5226 8105
info@mutterberg.at
www.mutterberg.at

Direkt am Fuße des 
Stubaier Gletschers.


